

## Nr 634

Av fru Kristensson och fröken Wetterström, om extra avdrag vid beskattningen av vissa hemmadöttrar.

De s. k. hemmadöttrarnas problem har under en följd av år varit föremål för riksdagens intresse utan att därför någon tillfredsställande lösning kunnat erhållas på desamma.

En fråga som hittills ej uppmärksamrats är de normer, som skall gälla vid beskattningen av hemmadöttrar. Det torde vara motiverat att vissa schablonmässiga regler fastställas för att förhindra en uppenbart oskäligen skattebelastning. Enligt uppgift från riksskattenämnden finns inga anvisningar utfärdade avseende hemmadöttrarnas taxering. Extra avdrag för väsentligt nedsatt skatteförmåga beviljas i regel ej.

En kategori hemmadöttrar, vars ekonomiska situation i detta hänseende är värd speciellt beaktande, är de som hushållar för anförvant, vars enda eller huvudsakliga inkomst utgöres av folkpension. Dessa taxeras ej endast för värdet av fritt vivre utan stundom för värdet av ett skönmässigt bestämt belopp per år i fickpengar samt många gånger för den skatt, sjukförsäkrings- och folkpensionsavgift, som anförvanten antages ha betalat för hemmadottern.

Det får anses strida mot vanligen tillämpade skatteregler att beskatta inkomst, som oundgängligen behövs till livets uppehälle. Det finns därför anledning att under vissa omständigheter medge hemmadöttrar extra avdrag för nedsatt skatteförmåga, såsom redan sker för vissa folkpensionärer.

Vi vill därför föreslå, att hemmadöttrar hos folkpensionär, vars inkomst till minst hälften utgöres av folkpension, bör få extra avdrag för nedsatt skatteförmåga, under förutsättning att de ej har nämnvärd inkomst av annat arbete, så att värdet av fritt vivre och nödvändiga klädpengar o. d. ej tas upp till beskattningsbar inkomst. Det får anses naturligt att två personer, som tillsammans lever på inkomst understigande dubbel folkpension, skall medges rätt till extra avdrag i likhet med vad som f. n. gäller den vars enda inkomstkälla utgöres av folkpension.

Vi föreslår därför,

att riksdagen beslutar ändring av och tillägg till gällande skatteförfattningar i enlighet med vad i motionen anföres samt att vederbörande utskott måtte utarbeta härför erforderlig lagtext.

Stockholm den 26 januari 1966

Astrid Kristensson

Karin Wetterström

---